



# ATA HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.005/2021  
Processo Administrativo Nº 09.005/2021-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES  
Data de Publicação: 02/07/2021 12:42:02

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/07/2021 09:56:26

Bolsa infantil material sintético. Medidas aproximadas: altura: 29cm /largura: 40cm/cumprimento:18 cm. 01 fecho de zíper na abertura principal, 01 bolso frontal com zíper, 02bolsos laterais pequenos, alças de mão, alça transversal.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TNT BOLSAS	Modelo: BOLSA
Descrição: Bolsa infantil material sintético. Medidas aproximadas: altura: 29cm /largura: 40cm/cumprimento:18 cm. 01 fecho de zíper na abertura principal, 01 bolso frontal com zíper, 02bolsos laterais pequenos, alças de mão, alça transversal.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 640,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANA PAULA BARROSO DE SOUSA - ME	084	41.566.886/0001-12	32,00	32,00	Sim
2 GERMANO BARROS SANTANA - ME	038	05.549.656/0001-81	74,25	74,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	039	33.613.876/0001-62	199,90	199,90	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/07/2021 09:56:26

Banheira de 20l unissex,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: CAJOVIL	Modelo: BANHEIRA
Descrição: Banheira de 20l unissex,			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANA PAULA BARROSO DE SOUSA - ME	095	41.566.886/0001-12	25,00	25,00	Sim
2 GERMANO BARROS SANTANA - ME	048	05.549.656/0001-81	52,95	52,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	019	33.613.876/0001-62	32,90	32,90	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 28/07/2021 09:56:26

Cobertores 100% algodão 70cmx90cm,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: INCOMFRAL	Modelo: LENÇOL
Descrição: Cobertores 100% algodão 70cmx90cm,			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 560,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANA PAULA BARROSO DE SOUSA - ME	070	41.566.886/0001-12	28,00	28,00	Sim
2 GERMANO BARROS SANTANA - ME	024	05.549.656/0001-81	74,40	74,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	046	33.613.876/0001-62	54,47	54,47	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28/07/2021 09:56:26

Caixa de fralda de tecido com 5 unid 100% algodão 70x70cm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: INCOMFRAL	Modelo: FRALDA
Descrição: Caixa de fralda de tecido com 5 unid 100% algodão 70x70cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,05		Valor Total: 1.805,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANA PAULA BARROSO DE SOUSA - ME	070	41.566.886/0001-12	25,00	18,05	Sim
2 GERMANO BARROS SANTANA - ME	068	05.549.656/0001-81	54,24	29,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	007	33.613.876/0001-62	36,26	36,26	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 28/07/2021 09:56:26

Pacote de luvas infantis – feitas em tecido 100% algodão e com elástico nas pontas, tamanho 19,9cm, pacote com 3 unidades.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: Pacote	Marca: EDU BABY	Modelo: LUVAS
Descrição: Pacote de luvas infantis – feitas em tecido 100% algodão e com elástico nas pontas, tamanho 19,9cm, pacote com 3 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,83		Valor Total: 241,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANA PAULA BARROSO DE SOUSA - ME	031	41.566.886/0001-12	5,00	4,83	Sim
2 GERMANO BARROS SANTANA - ME	087	05.549.656/0001-81	10,50	10,50	Sim





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	025 33.613.876/0001-62	15,00	15,00	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 28/07/2021 09:56:26

Manta infantil - 100% algodão, tamanho 80cmx80cm, cor verde, amarela ou branca,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: INCOMFRAL	Modelo: MANTA
Descrição: Manta infantil - 100% algodão, tamanho 80cmx80cm, cor verde, amarela ou branca,			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANA PAULA BARROSO DE SOUSA - ME	047 41.566.886/0001-12	25,00	25,00	Sim
2 GERMANO BARROS SANTANA - ME	067 05.549.656/0001-81	33,00	33,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	075 33.613.876/0001-62	56,80	56,80	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 28/07/2021 09:56:26

Camisetinhas - 100% algodão, tamanho p e m, cores branca, verde e amarela;

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: EDU BABY	Modelo: CAMISETA
Descrição: Camisetinhas - 100% algodão, tamanho p e m, cores branca, verde e amarela;			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,49	Valor Total: 849,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANA PAULA BARROSO DE SOUSA - ME	034 41.566.886/0001-12	10,00	8,49	Sim
2 GERMANO BARROS SANTANA - ME	002 05.549.656/0001-81	12,00	12,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	067 33.613.876/0001-62	19,90	19,90	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 28/07/2021 09:56:27

Mosquiteiro - para rede micro tule, 100% poliéster; removível

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: SAO JOSE	Modelo: MOSQUETEIRO
Descrição: Mosquiteiro - para rede micro tule, 100% poliéster; removível			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 220,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANA PAULA BARROSO DE SOUSA - ME	031 41.566.886/0001-12	22,00	22,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GERMANO BARROS SANTANA - ME	081 05.549.656/0001-81	25,50	21,00	Sim
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	076 33.613.876/0001-62	37,99	36,09	Sim

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 28/07/2021 09:56:27**  
kit mamadeira infantil, sendo 1 de 80 ml, 1 de 150ml, e 1 de 240 ml com bico de silicone

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 15	Unidade: Conjunto	Marca: LULLY	Modelo: CONJUNTO
Descrição: kit mamadeira infantil, sendo 1 de 80 ml, 1 de 150ml, e 1 de 240 ml com bico de silicone			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,07	Valor Total: 521,40	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANA PAULA BARROSO DE SOUSA - ME	068 41.566.886/0001-12	30,00	26,07	Sim
2 GERMANO BARROS SANTANA - ME	071 05.549.656/0001-81	104,52	104,52	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	008 33.613.876/0001-62	39,38	37,41	Sim

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 28/07/2021 09:56:27**  
Pente de plástico com pontas arredondadas

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: FOFINHO	Modelo: PENTE
Descrição: Pente de plástico com pontas arredondadas			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 400,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANA PAULA BARROSO DE SOUSA - ME	022 41.566.886/0001-12	5,00	5,00	Sim
2 GERMANO BARROS SANTANA - ME	052 05.549.656/0001-81	22,50	22,50	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	044 33.613.876/0001-62	2,18	2,18	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 28/07/2021 09:56:27

Pomada infantil para assaduras com 45gr

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: BABYMED	Modelo: POMADA
Descrição: Pomada infantil para assaduras com 45gr			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 240,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANA PAULA BARROSO DE SOUSA - ME	006	41.566.886/0001-12	12,00	12,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GERMANO BARROS SANTANA - ME	002	05.549.656/0001-81	24,27	11,99	Sim
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	027	33.613.876/0001-62	14,90	14,16	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 28/07/2021 09:56:27

Pomada para assadura p/ tratamento - pomada contra assadura. 45 g. composição: polietileno, óleo mineral pesado, óxido de zinco, propilenoglicol, p- hidroxibenzoato de metila, p - hidroxibenzoato de propila, óleo de perfume.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: LUKINHA	Modelo: POMADA
Descrição: Pomada para assadura p/ tratamento - pomada contra assadura. 45 g. composição: polietileno, óleo mineral pesado, óxido de zinco, propilenoglicol, p- hidroxibenzoato de metila, p - hidroxibenzoato de propila, óleo de perfume.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 240,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANA PAULA BARROSO DE SOUSA - ME	036	41.566.886/0001-12	12,00	12,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GERMANO BARROS SANTANA - ME	027	05.549.656/0001-81	24,27	11,99	Sim
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	084	33.613.876/0001-62	14,76	14,02	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 28/07/2021 09:56:27

Algodão - pacote de algodão bolinha. fabricado com materiais de qualidade, macio e que não irrita a pele da criança. composto por manta de algodão puro 100%, branco, alvejado com água oxigenada ao invés de solução a base de cloro. pacote de 100 gramas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

Item: 28      Unidade: Pacote      Marca: FLOC      Modelo: ALGODAO  
Descrição: Algodão - pacote de algodão bolinha, fabricado com materiais de qualidade, macio e que não irrita a pele da criança, composto por manta de algodão puro 100%, branco, alvejado com água oxigenada ao invés de solução a base de cloro, pacote de 100 gramas.  
Quantidade: 30      Valor Unit.: 4,05      Valor Total: 121,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANA PAULA BARROSO DE SOUSA - ME	039 41.566.886/0001-12	5,00	4,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	017 33.613.876/0001-62	5,99	5,99	Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 28/07/2021 09:56:28

Tesoura para cortar unhas- tesoura pequena para cortar unhas, de bebês com pontas, arredondadas com cabo de plástico e colorido.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29      Unidade: Unidade      Marca: MONDIAL      Modelo: TESOURA  
Descrição: Tesoura para cortar unhas- tesoura pequena para cortar unhas, de bebês com pontas, arredondadas com cabo de plástico e colorido.  
Quantidade: 10      Valor Unit.: 12,00      Valor Total: 120,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANA PAULA BARROSO DE SOUSA - ME	031 41.566.886/0001-12	12,00	12,00	Sim
2 GERMANO BARROS SANTANA - ME	072 05.549.656/0001-81	45,96	45,96	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	047 33.613.876/0001-62	12,00	12,00	Sim

  
AUTORIDADE: MARCELO PORTO DE FREITAS